
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024 ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1126 Órgão Oficial do Município



Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n. 4106_ de 26 de agosto de 2024

Abre  no  orçamento  vigente
crédito  adicional  suplementar  e
dá  outras  providências.  Lei  nº
3613.

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional suplementar na
importância  de  R$809.000,00  distribuídos  nas

seguintes  dotações:
01.02.10  -  SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
161  -  27.812.0016.2091.0000-PLANEJAMENTO

ESPORTIVO
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$25.000,00
01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
223  -  12.365.0008.2036.0000-ASSISTÊNCIA

EDUCACIONAL  DA  CRIANÇA  DO  INFANTIL
3.1.90.11.00 -  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL-------R$575.000,00
196  -  12.361.0210.2094.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.3.90.46.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------

---------------------------R$30.000,00
219  -  12.361.0220.2076.0000-MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES  DO  FUNDEB
3.1.90.11.00 -  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL---------R$25.000,00
167 - 12.306.0230.2054.0000-MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMOR$61.000,00
01.02.15 - SECRETARIA DE SAUDE
248 - 10.301.0340.2043.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.36.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA FÍSICA----------R$43.000,00
278 - 10.304.0340.2053.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.46.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------

---------------------------R$30.000,00
01.02.20 - SECRETARIA DE SANEAMENTO
285 - 17.512.0500.2069.0000-SANEAMENTO BASICO
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO----------------------

---------------------------R$20.000,00
Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior

será coberto com recursos provenientes de:

01.02.02 - SECRETARIA DA FAZENDA
28- 04.122.0040.2081.0000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.91.97.00- APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT

ATUARIAL DO RPP---R$-10.000,00
48- 28.846.0040.1104.0000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.6.90.71.00-  PRINCIPAL  DA  DÍVIDA  CONTRATUAL

RESGATADA---------------R$-20.000,00
01.02.10  -  SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
101 - 08.130.1000.2060.0000 - CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO A ENTIDADES SEM FI
3.3.50.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$-10.000,00
103 - 08.130.1000.2077.0000 - CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO A ENTIDADES
SEM FI
3.3.50.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$-15.000,00
01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
189  -  12.361.0210.2094.0000  -  MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT
3.1.90.16.00- OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL----------------R$-30.000,00
197  -  12.361.0210.2094.0000  -  MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT
4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES-------------------------

-------------------------R$-11.000,00
199  -  12.361.0220.2038.0000  -  MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES DO FUNDEB
3.1.90.11.00-  VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL-------R$-575.000,00
216  -  12.361.0220.2075.0000  -  MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES DO FUNDEB
3.1.90.16.00- OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL-----------------R$-3.000,00
217  -  12.361.0220.2075.0000  -  MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES DO FUNDEB
3.1.91.13.00- OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS---

------------------------R$-22.000,00
231  -  12.365.0008.2037.0000  -  ASSISTÊNCIA

EDUCACIONAL  DA  CRIANÇA  DO  INFANTIL  E
3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO-----------------------

--------------------------R$-50.000,00
01.02.15 - SECRETARIA DE SAUDE
252 - 10.301.0340.2043.0000 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES-------------------------

-------------------------R$-30.000,00
254 - 10.301.0340.2044.0000 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES-------------------------

------------------------R$-13.000,00
01.02.20 - SECRETARIA DE SANEAMENTO
290-17.512.0500.2069.0000 -SANEAMENTO BASICO
3.3.90.93.00- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES-------------

------------------------R$-20.000,00
Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 26 de

agosto de 2024
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal



Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete
do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da

Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Saúde

Portaria n° 222, de 03 de setembro de 2024,
da Secretaria de Saúde

PUBLICAÇÃO
Jornal Oficial S. A Posse
Em _____/_____/______
Pág. _________________

Dispõe  sobre  a  prorrogação  do
prazo  fixado  pela  portaria  de
nomeação de MAGNOLIA SANTOS
BARBOSA, para o cargo efetivo de
FAXINEIRA.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA, Secretário de
Saúde do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica prorrogado por mais 30 dias, a partir de
30 de agosto de 2024, o prazo fixado para que MAGNOLIA
SANTOS BARBOSA,  RG n.  69.315.373-8,  tome posse  no
cargo de FAXINEIRA, protocolo nº 3733/2024, nos termos
do § 1º do Art. 42 da LC 01/91.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03
de setembro de 2024.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
Secretário de Saúde

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 665, de 03 de setembro de 2024,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  a
p e d i d o  S A N T A  D A M I A N A
APARECIDA OLIVEIRA, do cargo de
C U I D A D O R  e  d á  o u t r a s
providências.

FELIPE SILVA DE AGUIAR,  Secretário Municipal de
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado

de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Exonerar  a  pedido  SANTA  DAMIANA

APARECIDA  OLIVEIRA,  RG:  41.738.461-0,  do  cargo  de
CUIDADOR, a partir de 03 de setembro de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03
de setembro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
Secretário Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DO CONTRATO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  108/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3087/2024

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Contratação de empresa para perfuração de
um poço artesiano para suprir as necessidades do pronto
socorro avançado.

Contrato n° 068/2024.
Empresa:  GILSON  JOSÉ  DA  SILVA  JUNIOR-ME,

inscrita no CNPJ sob nº 18.105.054/0001-87.

O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$
197.989,00 (Cento e noventa e sete mil e novecentos
e  oitenta  e  nove  reais).  O  prazo  de  vigência  deste
Contrato são de 180 (Cento e oitenta)  dias,  contados a
partir da assinatura deste instrumento, a iniciar-se em 26
de  agosto  de  2024,  encerrando-se  em  21  de



Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

fevereiro de 2025  podendo ser prorrogado, desde que
nos termos previstos na Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
PAULO JOSE RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  114/2024–  Processo
Administrativo  nº  3093/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de  cama,  mesa  e  banho  para  atender  as
Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro n° 067A/2024.
Empresa:  ALMEIDA  VENDRAMINI  COMÉRCIO  E

SERVIÇOS  EIRELI  ME ,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº
05.668/0001-44.

O valor  total  desta Ata de Registro  é  de 7.340,00
(Sete mil e trezentos e quarenta reais).  O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 26 de agosto de 2024, encerrando-se
em 25 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA

SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  114/2024–  Processo
Administrativo  nº  3093/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de  cama,  mesa  e  banho  para  atender  as
Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro n° 067B/2024.
Empresa: BACELAR & BACELAR LTDA, inscrita no

CNPJ sob nº 04.086.793/0001-64

O valor  total  desta Ata de Registro  é  de 9.380,00
(Nove mil  e trezentos e oitenta reais).  O  prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 26 de agosto de 2024, encerrando-se
em 25 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA

SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  0762024–  Processo
Administrativo  nº  2435/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  permanentes  para  as  Secretarias  de:  Saúde,
Segurança  Pública,  Serviços  Públicos,  Saneamento  e



Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Fazenda
Ata de Registro n° 050A/2024.
Empresa  BT  COMÉRCIO  INTELIGENTE  LTDA,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  45.329.312/0001-81.

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 2.624,00
(Dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais). O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 26 de agosto de 2024, encerrando-se
em 25 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA

VALESKA ELIZABETH DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECR. MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  0762024–  Processo
Administrativo  nº  2435/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  permanentes  para  as  Secretarias  de:  Saúde,
Segurança  Pública,  Serviços  Públicos,  Saneamento  e
Fazenda

Ata de Registro n° 050B/2024.
Empresa  CARELI  COMÉRCIO  DE  MÓVEIS  LTDA-

EPP, inscrita no CNPJ: 34.747.664/0001-30.



Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 42.842,60
(Quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta e dois
reais e sessenta centavos). O prazo de vigência desta
Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a
partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 26 de
agosto de 2024, encerrando-se em 25 de agosto de
2025, podendo ser prorrogado por idêntico período,
desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de
2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA

VALESKA ELIZABETH DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECR. MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  0762024–  Processo
Administrativo  nº  2435/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  permanentes  para  as  Secretarias  de:  Saúde,
Segurança  Pública,  Serviços  Públicos,  Saneamento  e
Fazenda

Ata de Registro n° 050C/2024.
Empresa FABRICIO RODRIGUES PEREIRA,  inscrita

no CNPJ: 49.005.307/0001-74

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 27.793,00
(Vinte  e  sete  mil  e  setecentos  e  noventa  e  três
reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura,  a  iniciar-se  em 26  de  agosto  de  2024,
encerrando-se em 25 de agosto de 2025,  podendo
ser  prorrogado  por  idêntico  período,  desde  que
comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois)
anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA



Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA

VALESKA ELIZABETH DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECR. MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  114/2024–  Processo
Administrativo  nº  3093/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de  cama,  mesa  e  banho  para  atender  as
Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro n° 067C/2024.
Empresa:  FB  COMERCIO  DE  ENXOVAIS  E

ACESSORIO  LTDA ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
43.086.200/0001-11

O valor  total  desta Ata de Registro  é  de 9.000,00
(Nove  mil  reais).  O  prazo  de  vigência  desta  Ata  de
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura, a iniciar-se em 26 de agosto
de 2024, encerrando-se em 25 de agosto de 2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde
que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2
(dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA

SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o

presente extrato de contratação.
Pregão  Eletrônico  nº  0762024–  Processo

Administrativo  nº  2435/2024.
Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio

De Posse.
Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de

materiais  permanentes  para  as  Secretarias  de:  Saúde,
Segurança  Pública,  Serviços  Públicos,  Saneamento  e
Fazenda

Ata de Registro n° 050D/2024.
Empresa  HEWLLEY  COMERCIO  DE  PRODUTOS

ELETRO  ELETRONICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
97.519.539/0001-93

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 4.440,00
(Quatro mil e quatrocentos e quarenta reais). O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 26 de agosto de 2024, encerrando-se
em 25 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA

VALESKA ELIZABETH DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECR. MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.



Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Pregão  Eletrônico  nº  0762024–  Processo
Administrativo  nº  2435/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  permanentes  para  as  Secretarias  de:  Saúde,
Segurança  Pública,  Serviços  Públicos,  Saneamento  e
Fazenda

Ata de Registro n° 050E/2024.
Empresa JM COELHO FRANCATO LTDA, inscrita no

CNPJ: 36.154.936/0001-14

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 6.235,00
(Seis mil e duzentos e trinta e cinco reais). O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 26 de agosto de 2024, encerrando-se
em 25 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA

VALESKA ELIZABETH DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECR. MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  114/2024–  Processo
Administrativo  nº  3093/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de  cama,  mesa  e  banho  para  atender  as
Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro n° 067D/2024.
Empresa: LUCAS HS LOUZADA, inscrita no CNPJ sob

nº 40.337.371/0001-88,



Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  va lo r  t o ta l  des ta  A ta  de  Reg i s t r o  é  de
208.380,00(Duzentos e oito mil e trezentos e oitenta
reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura,  a  iniciar-se  em 26  de  agosto  de  2024,
encerrando-se em 25 de agosto de 2025,  podendo
ser  prorrogado  por  idêntico  período,  desde  que
comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois)
anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA

SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o

presente extrato de contratação.
Pregão  Eletrônico  nº  114/2024–  Processo

Administrativo  nº  3093/2024.
Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio

De Posse.
Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de

materiais  de  cama,  mesa  e  banho  para  atender  as
Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro n° 067E/2024.
Empresa:  LUZS  CONSULTORIA  E  SOLUÇÕES

INTEGRADAS  LTDA ,  i nsc r i ta  no  CNP J  sob  nº
46.151.309/0001-83 ,

O  va l o r  t o ta l  des ta  A ta  de  Reg i s t r o  é  de
65.040,00(Sessenta e Cinco mil e quarenta reais).

. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é
de 12 (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua
assinatura,  a  iniciar-se  em 26  de  agosto  de  2024,
encerrando-se em 25 de agosto de 2025,  podendo
ser  prorrogado  por  idêntico  período,  desde  que
comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois)
anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA

SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  098/2024–  Processo



Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Administrativo  nº  2983/2024.
Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio

De Posse.
Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de

anéis de concreto armado e cones de concreto armado,
conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de
Saneamento do Munícipio de Santo Antônio de Posse/SP.

Ata de Registro n° 052/2024.
E m p r e s a :  M Q  C O N S T R U Ç Ã O  E

EMPREENDIMENTOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
54.947.931/0001-20.

O valor  total  desta Ata de Registro  é  de é de R$
28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais). O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 26 de agosto de 2024, encerrando-se
em 25 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  114/2024–  Processo
Administrativo  nº  3093/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de

materiais  de  cama,  mesa  e  banho  para  atender  as
Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro n° 067E/2024.
Empresa: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, inscrita no

CNPJ sob nº 46.022.479/0001-68

O  va lo r  t o ta l  des ta  A ta  de  Reg i s t r o  é  de
51.060,00(Cinquenta e um mil e sessenta reais).

. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é
de 12 (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua
assinatura,  a  iniciar-se  em 26  de  agosto  de  2024,
encerrando-se em 25 de agosto de 2025,  podendo
ser  prorrogado  por  idêntico  período,  desde  que
comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois)
anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA

SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE

POSSE/SP



Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de colaboração.

Chamamento  n°  001/2024  -  Processo
Administrativo  n°  339/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
de Posse.

Objeto:  Credenciamento  de  oficineiros  para  atuarem
no desenvolvimento de oficinas socioeducativas, visando o
estímulo e o desenvolvimento de ações de fortalecimento
de  vínculos  das  famílias  atendidas  nos  Centro  de
Referencias  de  Assistência  Social  (CRAS)  através  dos
Serviços  de Convivência  e  Fortalecimento de Vínculos  e
pelo Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família –
PAIF e no Centro de Referência Especializado de Assistência
Social  –  CREAS  através  do  Serviço  de  Proteção  e
Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos – PAEFI,
do  Serviço  de  Proteção  Social  a  Adolescentes  em
Cumprimento  de  Medida  Socioeducativa  de  Liberdade
Assistida  e  de  Prestação  de  Serviços  à  Comunidade  e
serviço de abordagem social. Tais oficinas serão realizadas
em espaços públicos e/ou em espaços privados (parcerias),
no município de Santo Antônio de Posse.

Termo de Credenciamento nº 011/2024.
Credenciado: JOÃO RODOLFO PEREIRA, inscrito no

CPF Nº 351.xxx.xxx-88.
ITEM QTD

ESTIMADA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

01 144 horas OFICINA DE CABELELLEIROS R$ 75,67 R$ 10.896,48

O valor total deste Termo de Credenciamento é até de
R$ 10.896,48 (dez mil, oitocentos e noventa e seis reais e
quarenta e oito centavos), pelo período de 12 meses para a
realização dos serviços.

O prazo de vigência deste Termo de Credenciamento é
de 12 (doze) meses, partir da sua assinatura, a iniciar-se
em 23 de agosto de 2024 e encerrar-se em 22 de
agosto de 2025.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de setembro de 2024.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  0762024–  Processo
Administrativo  nº  2435/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  permanentes  para  as  Secretarias  de:  Saúde,
Segurança  Pública,  Serviços  Públicos,  Saneamento  e
Fazenda

Ata de Registro n° 050A/2024.
Empresa  BT  COMÉRCIO  INTELIGENTE  LTDA,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  45.329.312/0001-81.

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 2.624,00
(Dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais). O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 26 de agosto de 2024, encerrando-se
em 25 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECR. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA

VALESKA ELIZABETH DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECR. MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 041/2024
PROCESSO Nº 3610/2024
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Dispensa Eletrônica nº 041/2024.

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviços  gráficos  IPTU  2025,  ISSTx  2025  CMEL  e  Tributos
digitais AUDESP.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 10 de setembro de 2024, às 09:00 horas,
no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 03 de setembro de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse/SP, 02 de setembro de 2024.
Valeska Elizabeth da Silva Teixeira
Secretária da Fazenda

...........................................................................................................
DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 043/2024
PROCESSO Nº 3612/2024
TIPO: Menor Valor Por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Dispensa Eletrônica nº 043/2024.

Objeto: Aquisição de canudos de formatura para o
ano de 2024, de acordo com o ANEXO I – Termo de
Referência  e  demais  condições  estabelecidas  no
edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 10 de setembro de 2024 às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 03 de setembro de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse/SP, 02 de setembro de 2024.
Felipe S.de Aguiar
Secretário Municipal de Educação

...........................................................................................................

Despachos
Despachos

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO:  Alteração  de  titularidade  do  Termo  de
Contrato nº 54/2022, cujo objeto é a locação de nove salas
do pavimento térreo do imóvel localizado na Rua: Santo
Antonio,  nº 376/386, Bairro:  Centro,  CEP: 13.830-114 na
cidade de Santo Antônio de Posse/SP, a ser utilizado pela
Secretaria de Desenvolvimento Social, especialmente para
ut i l i zação  do  a tend imento  da  Secre ta r ia  de
Desenvolvimento Social de Santo Antônio de Posse.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

espec ia l  o f íc io  n°  853/2024  da  Secretar ia  de
Desenvolvimento  Social,  o  qual  pediu  a  alteração  de
titularidade - Termo de Contrato de Locação n° 54/2022 e
parecer  jurídico,  AUTORIZO  o  Aditamento  para  fazer
constar:  1.  Alteração  de  titularidade  do  contrato  de
locação,  passando em nome de MB ADMINISTRAÇÃO DE
BENS  LTDA  inscrito  no  CNPJ  n°  55.966.077/0001-02.
Ficando mantidas todas as demais cláusulas e condições
estabelecidos em ajuste.

II  –  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse / SP, 02 de setembro de 2024.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretaria de Desenvolvimento Social
...........................................................................................................

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO:  Alteração  de  titularidade  do  Termo  de
Contrato nº 009/2024, cujo objeto é a locação de imóvel
com salas para realização de cursos de capacitação em
atendimento  a  Secretaria  de  Desenvolvimento  Social  e
Cidadania  imóvel  localizado  na  Rua:  Santo  Antonio,  nº
376/386, Salas 12, 13, 15, 17 e 18, Bairro: Centro, CEP:
13.830-114 na cidade de Santo Antônio de Posse/SP.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial  of ício  n°  853-A/2024  da  Secretaria  de
Desenvolvimento  Social,  o  qual  pediu  a  alteração  de
titularidade - Termo de Contrato de Locação n° 009/2024 e
parecer  jurídico,  AUTORIZO  o  Aditamento  para  fazer
constar:  1.  Alteração  de  titularidade  do  contrato  de
locação,  passando em nome de MB ADMINISTRAÇÃO DE
BENS  LTDA  inscrito  no  CNPJ  n°  55.966.077/0001-02.
Ficando mantidas todas as demais cláusulas e condições
estabelecidos em ajuste.

II  –  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse / SP, 02 de setembro de 2024.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretaria de Desenvolvimento Social
...........................................................................................................

Suspensão
Suspensão

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3392/2024
OBJETO:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de

móveis e equipamentos para o Pronto Socorro Avançado,
de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas neste edital.

I  –  A  Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal  de  Santo
Antônio  de  Posse,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando os  pedidos  de  impugnação protocolados  e
não  respondidos  pela  unidade responsável,  determino  a
SUSPENSÃO da sessão do Pregão Eletrônico nº 123/2024.

II – Publique-se, fica suspenso o presente certame sine
die, com posterior reagendamento mediante publicação.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2024.
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO

Pregoeira
...........................................................................................................

Errata
Errata

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2204/2024
CHAMANEMTO Nº 010/2024
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  ORGANIZAÇÕES  DA

SOCIEDADE CIVIL, que atuam como cooperadora de serviço
de acolhimento Institucional  para Adultos e Famílias em
situação de rua, imediato e emergencial, compreendendo
também pernoite(atendimento provisório  excepcional)  na
modalidade Casa de Passagem, para pessoas de ambos os
sexos e grupos familiares no município de Santo Antônio de
Posse/SP.

Considerando o erro material na digitação do TERMO
DE  LICITAÇÃO  FRACASSADO,  referente  ao  processo
supracitado, especialmente no número do CHAMAMENTO,
informamos que:

Onde se lê:
...  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N°  012/2024,

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  2204/2024...
Leia-se:
...  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N°  010/2024,

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  2204/2024...

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 03 de setembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1126

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publique-se.
Santo Antônio de Posse, 03 de setembro de 2.024.

Joseani D. Bassani Torres
Pregoeira

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Outros atos administrativos
Outros atos administrativos

PORTARIA Nº 12/2024

“Dispõe  sobre  designação  de
Servidor.”

O Vereador JOÃO MARCOS BAZANI,  Presidente da
Câmara do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições legais, e nos termos do
Regimento Interno,

RESOLVE:
Designar  a  Servidora  MÁRCIA  M.  VICENSOTTI  R.

LIMA, funcionária do Quadro de Pessoal Efetivo da Câmara
Municipal, nomeada no Cargo de Assessora Administrativa,
como responsável pelo Controle Interno, conforme dispõe a
Lei Complementar nº 022/2009 e de conformidade com as
instruções do Egrégio Tribunal de Contas do Estado.

A presente Portaria entra em vigor  na data de sua
publicação.

Publique-se e afixe-se.
Presidência da Câmara do Município de Santo Antônio

de Posse, em 02 se setembro de 2024.
Vereador JOÃO MARCOS BAZANI
Presidente
Afixada nesta mesma data.
Márcia Maria Vicensotti Roberto Lima
Assessora Administrativa

...........................................................................................................


		2024-09-03T19:08:57+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




